20 Otto Colonna = papa Martín V.

347-364.qxp:modelo.qxd  3/8/09  09:03  Página 357

tantibus quod idem Petrus preceptoriam sive commendatoriam dicte domus de Bamba,
cuius fructus etc, quingentarum turonensium similium secundum prefatam extimatio-
nem valorem annuum non excedunt obtinet, ac constitutionibus apostolicis ac statutis,
consuetudinibus et stabilimentibus eiusdem hospitalis ceterisque contrariis quibuscum-
que. Cum clausulis oportunis.

Concessum ut petitur in presentia domini nostri pape. C. Cervien.
Datum Florentie, quarto nonas iunii, anno quinto.

8

1446, septiembre 21, Roma
El papa Eugenio IV concede a las monjas clarisas del convento de Nuestra

Señora de la Esperanza de Amusco, diócesis de Palencia, poder tener sacerdotes, regu-
lares o seculares para que les absuelvan de todos los pecados “in articulo mortis”,
siempre que estén verdaderamente arrepentidas de corazón y observen y una serie de
obligaciones referentes a los rezos y sufragios.

Reg. Suppl. 413, fols. 62v-63v.

Beatissime Pater. Ut animarum saluti devotarum vestrarum abbatise et monia-
lium professarum conversarum ac novitiarum... monasterium beate Marie de la Spe-
rança noviter predictam Leonorem viduam uxoremque quondam Domino Petri Manri-
que edificati loci de Famusco, ordinis Sancte Clare, Palentin. dioc.... ad verum articu-
lum mortis ex quo decesserant... concedere et indulgere dignemini de gratia speciali.

Concessum ut petitur in mortis articulo... Concessum Io. Zamorensis.
Datum Rome apud Sanctum Petrum, undecimo kalendas octobris, anno sexto

decimo21.

9

1457, julio 9, Roma
El papa Calixto III concede siete años y cuarenta días de indulgencia en cier-

tas festividades litúrgicas a todos aquellos fieles que de alguna manera contribuyan a la
reparación y adecentamiento de la iglesia de Santa María del Otero, cerca de la ciudad
de Palencia, a la que el pueblo de esta ciudad concurre numeroso y con tanta devoción.

Reg. Vat. 461, fols.128r-128v.
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Calixtus etc.
Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis, salutem etc.
Et si propheta dicente Dominum in Sanctis eius laudare... et super choros ange-

lorum etiam exaltari. //
Cum itaque, sicut accepimus ecclesia beate Marie del Otero, extra muros Palen-

tin., ad quam devotionis causa magna populi multitudo confluit, reparationibus, orna-
mentis ecclesiasticis, aliisque inibi valde necessariis et congruentibus indigere noscatur,
ad que facienda ipsius ecclesie non suppetunt facultates, sed christifidelium suffragia
maxime sunt oportuna, nos cupientes, ut ecclesia ipsa congruis honoribus frequentetur
ac in suis structuris et edificiis reparetur ac ornamentis ecclesiasticis fulciatur, et ut fide-
les ipsi eo libentius devotionis causa ad ecclesiam ipsam confluant et ad reparationem
et fulciamentum huiusmodi manus promptius porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem
dono celestis gratie uberius conspexerint se refectos, de omnipotentis Dei misericordia
ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus vere peniten-
tibus et confessis, qui in Purificationis, Annuntiationis, Assumptionis et Nativitatis eius-
dem beate Marie festivitatibus ecclesiam ipsam devote visitaverint annuatim ac ad repa-
rationem et fulciamentum huiusmodi manus porrexerint adiutrices, septem annos et toti-
dem quadragenas de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus. Presentibus post
viginti duos annos minime valituris. Volumus autem, quod si alias ecclesiam ipsam visi-
tantibus et ad reparationem et fulciamentum huiusmodi manus adiutrices porrigentibus
aut inibi pias eleemosynas erogantibus, seu alias aliqua alia indulgentia in perpetuum
vel ad certum tempus nondum elapsum duratura per nos concessa fuerit, presentes lit-
tere nullius existant roboris vel momenti.